Вопрос об Ак[адемии] Н[аук] идет быстро... Скорее приезжайте. Я все время чувствую Ваше отсутствие. Как же Вам не быть в такой момент! Приезжайте немедленно»¹¹. Кримський приїхав у вересні й одразу активно взявся до роботи. Було розроблено статут академії, її основні принципи існування.

Академія наук була заснована 14 (27) листопада 1918 р. Вернадський був обраний її президентом, а Кримський — неодмінним секретарем. І почалися академічні будні. Листи наповненні обговоренням організаційних питань: які приміщення нададуть, коли проводити засідання, як зберегти передані академії бібліотеки та колекції, бо Вернадський опікувався ще й створенням Всенародної бібліотеки.